
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Красноключинская основная общеобразовательная школа» 

МБОУ «Красноключинская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ  

№ 107 

от 31.08.2021г 

 

«О создании и функционировании центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста»» 

      На основании приказа Министерства образования и науки Кузбасса от 

19.01.2021г № 50 «О создании и функционировании в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности 

и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей в Кемеровской области-Кузбассе в 2021 

году» и с целью реализации регионального проекта «Современная школа», 

обеспечивающее достижение целей, результата и показателей федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование». 

    ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать с 01.09.2021г на базе школы Центр образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста». 

2. Утвердить   штатное расписание Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 

1) . 

 3. Утвердить   медиаплан по информационному сопровождению создания 

Центра образования естественно-научной  и технологической 

направленностей «Точка роста» (Приложение 2). 

4. Возложить функции руководителя Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на Елкину 

Надежду Анатольевну, заместителя директора по УВР. 

5. Назначить: 

педагогом центра по предмета «Биология» и «Химия» - Гаус Викторию 

Васильевну; 

педагогом центра по предмету «Физика» - Семейкину Юлию Алексеевну. 



6. Утвердить положение о Центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 3). 

7. Ответственность за исполнение данного приказа оставляю за собой.  

 

  Директор    МБОУ «Красноключинская основная общеобразовательная 

школа»                                                                   О.В. Кабанова 

Ознакомлены: 

 

____________Н.А. Елкина 

 ___________ В.В. Гаус                                      

___________  Ю.А. Семейкина                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к приказу № 107 

от 31.08.2021г 

 

 

 

 

Штатное расписание центра «Точка роста» 

 

Категория персонала Кадровый состав количество штатных 

единиц 

Управленческий 

персонал 

Руководитель центра 1 

Педагогический 

персонал 

Педагог по предмету 

«Биология», «Химия» 

1 

Педагог по предмету 

«Физика» 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу № 107 

от 31.08.2021г 

 

 

Медиаплан по информационному сопровождению создания Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в  

МБОУ «Красноключинская основная общеобразовательная школа» 

№ 

п/

п 

Наименовани

е 

мероприятия 

СМИ Срок 

исполнен

ия 

Содержание 

этапа 

Форма 

сопровожден

ия 

1. Освещение 

торжественног

о открытия 

Центра 

социальн

ые сети, 

школьный 

сайт 

сентябрь присутствие 

родителей, 

педагогов 

новости, 

анонсы, 

статьи, 

фоторепортаж

и 

2. Набор 

учащихся 

социальн

ые сети, 

школьный 

сайт 

сентябрь информирован

ие 

родительской 

общественнос

ти 

новости, 

анонсы, 

статьи, 

фоторепортаж

и 

3. Поддержание 

интереса к 

Центру и 

общее 

информационн

ое 

сопровождени

е 

социальн

ые сети, 

школьный 

сайт 

сентябрь-

май 

проведение 

занятий, 

участие в 

олимпиадах, 

конференциях 

новости, 

анонсы, 

статьи, 

фоторепортаж

и 

 


		2023-01-16T16:22:10+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КРАСНОКЛЮЧИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




